
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (189)                                                                                                 piątek, 29 września 2023 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! WYBITNA SIÓDEMKA OTRZYMAŁA NAGRODY EDUKACYJNE 

W piątek 29 września siedmioro uczniów odebrało w magistracie Nagrody 

Edukacyjne Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Wysoka średnia ocen 

oraz sukcesy w konkursach, olimpiadach lub turniejach – to osiągnięcia, za 

które można otrzymać to wyjątkowe wyróżnienie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KHK SA „LIDEREM ELEKTROMOBILNOŚCI” PO RAZ DRUGI 

Krakowski Holding Komunalny SA, lider miejskiej Grupy Zakupowej 

„Elektromobilność dla Gminy Miejskiej Kraków” już po raz drugi został 

uhonorowany nagrodą Lider Elektromobilności. Nagrody wręczono podczas 

Kongresu Nowej Mobilności, który odbył się 26 września w Łodzi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIEBYWAŁY SUKCES KRAKOWSKIEGO UCZNIA I GRATULACJE OD 

PREZYDENTA 

– Pierwszy miesiąc wakacji to dla większości młodych ludzi moment 

wytchnienia od nauki, ale dla Pana był miesiącem intelektualnych zmagań 

zakończonych spektakularnymi wynikami – napisał prezydent Krakowa w liście 

gratulacyjnym do Michała Lipca, ucznia V Liceum Ogólnokształcącego. 

Zdobywca trzech medali na międzynarodowych olimpiadach przedmiotowych 

otrzymał od prezydenta również praktyczny upominek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

OTWARCIE WYSTAWY STAŁEJ „HARCERSKIE ŚCIEŻKI” 

Jutro, 30 września i 1 października Muzeum i Centrum Ruchu 

Harcerskiego, które mieści się w forcie Jugowice przy ul. Fortecznej 28, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275704,34,komunikat,wybitna_siodemka_otrzymala_nagrody_edukacyjne.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275701,26,komunikat,khk_sa__liderem_elektromobilnosci__po_raz_drugi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275726,34,komunikat,niebywaly_sukces_krakowskiego_ucznia_i_gratulacje_od_prezydenta.html
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zaprasza na wydarzenia w ramach otwarcia nowej wystawy „Harcerskie 

ścieżki”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

MANTRA DLA KIJOWA. KTO ZAGRA? 

Dwa miasta – Kraków i Kijów, dwa fortepiany – realny i wirtualny oraz 

trzydziestu pianistów, którzy utwór Erica Satie „Vexations” / „Udręki” zagrają 

łącznie 840 razy z rzędu – 30 września odbędzie się wyjątkowe wydarzenie 

zorganizowane z okazji 30. rocznicy współpracy Krakowa i Kijowa. 35 godzin 

refleksyjnej muzyki, której będą towarzyszyć obrazy z objętej wojną Ukrainy, 

złoży się na krakowską mantrę dla Kijowa, muzyczną modlitwę o pokój w 

Ukrainie. Start o godz. 6.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Wrzesień dobiega końca. Przed nami pochmurny i deszczowy weekend. 

Ale to wcale nie oznacza nudy w Krakowie! Sprawdźcie, co się będzie działo! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ OTWARTY EKOSPALARNI 

W sobotę, 7 października, swoje tajemnice działania odkryje Ekospalarnia 

Kraków. Ekospalarnia mieszcząca się przy ul. Giedroycia 23, będzie otwarta dla 

mieszkańców od godziny 10.00 do 16.30. Ostatnie wejście o godzinie. 15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOŻYNKI KRAKOWSKICH OGRODÓW SPOŁECZNYCH 

W niedzielę, 1 października, w ogrodzie społecznym „Salwator” przy ulicy 

Panoramicznej odbędą się dożynki krakowskich ogrodów społecznych. Impreza 

potrwa od godziny 10.00 do 12.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI „WEEKEND SENIORA Z KULTURĄ” 

W dniach 29 września - 1 października po raz dziesiąty w całej Polsce 

odbędzie się „Weekend seniora z kulturą” – akcja zainicjowana przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, której celem jest zachęcenie 

seniorów do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. W tegorocznej edycji 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/274780,33,komunikat,otwarcie_wystawy_stalej__harcerskie_sciezki_.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/275402,62,komunikat,vexations_czyli_mantra_dla_kijowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275697,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275691,26,komunikat,_dzien_otwarty_ekospalarni.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/275363,2321,komunikat,dozynki_krakowskich_ogrodow_spolecznych.html
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weźmie udział ponad 500 instytucji z całego kraju, w tym także krakowskie 

muzea i teatry. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SWOSZOWICE: NOWY SEPARATOR OCZYŚCI DESZCZÓWKĘ PRZY UL. 

KŁUSZYŃSKIEJ 

Jednostka Klimat–Energia–Gospodarka Wodna zakończyła prace 

związane z budową nowego separatora substancji ropopochodnych kanalizacji 

opadowej przy ul. Macieja Dębskiego. Woda deszczowa z tego miejsca płynie 

dalej do Wilgi i Wisły. Inwestycja powstawała od lipca poprzedziły ją prace 

geodezyjne, pomiarowe i wiertnicze. Całkowity koszt nowego „ekologicznego 

sita” substancji ropopochodnych to ponad 87 tys. zł. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAŁATWIANIE SPRAW  W REFERACIE DS. CEIDG  

Referat ds. CEIDG Wydziału Spraw Administracyjnych UMK od 5 do 12 

października będzie obsługiwać mieszkańców w Urzędzie Miasta Krakowa przy 

ul. Wielickiej oraz w Punkcie Obsługi Mieszkańców Serenada przy ul. Bora-

Komorowskiego.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ 10. KRAKOWSKA JESIEŃ MUZYCZNA 

10. Krakowska Jesień Muzyczna to okazja do uczczenia nie tylko 

jubileuszu festiwalu, ale także rocznic jednych z najważniejszych 

kompozytorów naszych czasów: Krzysztofa Pendereckiego, Wojciecha Kilara czy 

Szymona Laksa. Tegoroczna edycja to niezwykłe połączenie kompozycji i 

talentów, które przypomni nam, dlaczego muzyka klasyczna jest nieustannie 

inspirująca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIELKIE ŚWIĘTO ŚWIATOWEGO JAZZU!  

Kraków stolicą światowego jazzu! Po raz pierwszy festiwal Kraków Jazz 

Week połączy dwa prestiżowe wydarzenia – Seifert Jazz Days i Jazz Juniors. Od 

9 do 15 października, w Cricotece, zagrają czołowi międzynarodowi jazzmani 

oraz najlepsi muzycy młodego pokolenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275709,33,komunikat,przed_nami__weekend_seniora_z_kultura_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/275673,2324,komunikat,swoszowice__nowy_separator_oczysci_deszczowke_przy_ul__kluszynskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275706,32,komunikat,zalatwianie_spraw_w_referacie_ds__ceidg.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275689,33,komunikat,zbliza_sie_10__krakowska_jesien_muzyczna_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275684,2163,komunikat,wielkie_swieto_swiatowego_jazzu_.html
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NOWE! PAŹDZIERNIK W PAŁACU POTOCKICH 

Październik w pałacu Potockich zapowiada się niezwykle intensywnie. 

Festiwal Unsound, Festiwal Conrada, Noc Księgarń i Noc Poezji, warsztaty litery 

elementarzowej, spotkanie z kompozytorem Pawłem Mykietynem to tylko część 

atrakcji. Do programu powraca także Powolna Sobota! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPECJALNE ŁAWKI DLA RODZICÓW W KRAKOWSKIM ZOO 

W krakowskim ogrodzie zoologicznym pojawiły się specjalne ławki do 

karmienia i przewijania dzieci. To spore ułatwienie dla rodziców z maluchami 

odwiedzających zoo. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE USŁUGI W PUNKCIE OBSŁUGI PRZEDSIĘBIORCY! 

Urzędu Miasta Krakowa od 2 października rozszerza zakres usług 

dostępnych w Punkcie Obsługi Przedsiębiorcy przy ul. Zabłocie 22 o nowe 

stanowiska informacyjno-obsługowe: Grodzkiego Urzędu Pracy, Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych oraz okręgu małopolskiego Polskiej Izby Rzeczników 

Patentowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TURNIEJ O PUCHAR PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA Z UDZIAŁEM MIEJSKICH 

SPÓŁEK  

Już jutro, 30 września na boisku sportowym TS Tramwaj przy ul. Praskiej 

61a odbędzie się 9. Turniej Piłkarski o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, w 

którym będzie rywalizować 12 zespołów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TURNIEJ PIŁKARSKI PARTNERÓW PAKTU DLA KLIMATU 

W najbliższą sobotę, 30 września na Stadionie Hutnika w Krakowie 

odbędzie się turniej piłkarski, w którym weźmie udział łącznie 9 drużyn i ponad 

120 zawodników, reprezentantów krakowskich firm i uczelni, który przystąpili 

do miejskiej inicjatywy Pakt dla klimatu. 

Więcej informacji www.krakow.pl.  

 

SKWER HELENY I ROMANA HUSARSKICH  

W sobotę, 30 września, odbędzie się uroczystość nadania nazwy Heleny i 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275711,33,komunikat,pazdziernik_w_palacu_potockich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275683,29,komunikat,specjalne_lawki_dla_rodzicow_w_krakowskim_zoo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275183,26,komunikat,nowe_uslugi_w_punkcie_obslugi_przedsiebiorcy_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275633,1912,komunikat,turniej_o_puchar_prezydenta_miasta_krakowa_z_udzialem_miejskich_spolek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275712,2163,komunikat,turniej_pilkarski_partnerow_paktu_dla_klimatu_.html
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Romana Husarskich skwerowi w Przegorzałach położonemu u zbiegu ulic 

Księcia Józefa, Jodłowej i Skibowej. Początek wydarzenia o godzinie 11.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

ORSZAK PROFESORÓW PRZEJDZIE ULICAMI KRAKOWA 

W niedzielę, 1 października, rozpocznie się 660. rok akademicki na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. Podczas jego inauguracji przez ulice Krakowa 

przejdzie orszak profesorów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TEATRALNY INSTYTUT MŁODYCH ZAPRASZA NA PREMIERĘ 

Teatr Ludowy i Teatralny Instytut Młodych zapraszają na spektakl 

„Preskot” już od 7 października. Spektakl to opowiedziana z wrażliwością, 

czułością i humorem historia, o potrzebie komunikacji i prawdy w rodzinie, o 

potrzebie bliskości, która uruchamia wyobraźnię i najcieplejsze uczucia, 

pomagające przetrwać najtrudniejsze chwile. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! W NAJBLIŻSZY WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE KURSUJĄ 

Według przewidywań meteorologów, najbliższy weekend ma być 

deszczowy. W związku z tym nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do 

zoo oraz linii LR0 do Ojcowa – poinformował Zarząd Transportu Publicznego w 

Krakowie. 

Więcej informacji www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZMIANY NA RONDZIE POLSADU 

Od czwartku, 5 października, zostaną wprowadzone kolejne zmiany w 

czasowej organizacji ruchu w związku z budową tramwaju do Mistrzejowic. 

Zamknięcia oraz zwężenia pasów jezdni będą dotyczyły rejonu ronda Polsadu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZBUDOWA AL. 29 LISTOPADA: ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU PRZY 

GRANICY MIASTA 

Od 6 października zmieni się tymczasowa organizacja ruchu na odcinku 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/275566,2321,komunikat,skwer_heleny_i_romana_husarskich_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275630,34,komunikat,nowy_rok_akademicki__orszak_profesorow_przejdzie_ulicami_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275714,33,komunikat,teatralny_instytut_mlodych_zaprasza_na_premiere.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275675,26,komunikat,w_najblizszy_weekend_linie_sezonowe_nie_kursuja.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/275685,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__zmiany_na_rondzie_polsadu_.html
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od granicy Krakowa do planowanego wjazdu na parking P+R Górka Narodowa – 

informuje Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 15:00 - 9. Turniej Piłkarski o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, boisko sportowe 

TS Tramwaj przy ul. Praskiej 61a 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:15 - otwarcie HackYeah - największego stacjonarnego hackathonu w Europie, 

Tauron Arena Kraków, ul. Stanisława Lema 7 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 11:00 - nadanie nazwy Heleny i Romana Husarskich skwerowi u zbiegu ulic 

Księcia Józefa, Jodłowej i Skibowej 

 

W NIEDZIELĘ   

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 - uroczyste rozpoczęcie 660. roku akademickiego na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, aula Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Krupnicza 33 

 

 

W PONIEDZIAŁEK  

 
Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 14:00 - otwarcie nowego budynku Wydziału Grafiki Akademii Sztuk Pięknych, ul. 

Syrokomli 21 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 12:00 - otwarcie nowych stanowisk informacyjno-obsługowych w Punkcie Obsługi 

Przedsiębiorcy przy ul. Zabłocie 22  

 13:30 - inauguracja 79. roku akademickiego na Politechnice Krakowskiej, 

Międzywydziałowe Centrum Edukacyjno-Badawcze „Działownia” na kampusie głównym 

Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 24 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/275690,2317,komunikat,rozbudowa_al__29_listopada__zmiana_organizacji_ruchu_przy_granicy_miasta.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                           piątek, 29 września 2023 r. 

 

 

 

7 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 11:00 - otwarcie Punktu Aktywizacji i Treningu „Ekspres Praca”, uruchomionego w 

ramach naboru na projekty pilotażowe pod nazwą „Czas na Młodych - punkty doradztwa 

dla młodzieży”, budynek Małopolskich Dworców Autobusowych S.A., Lokal -1K-011, 

Poziom -1, ul. Bosacka 18 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 10:00 - konferencja pn. „Współpraca - innowacje - turystyka zrównoważona”, 

organizowana przez Polską Organizację Turystyczną wraz z Małopolską Organizacją 

Turystyczną, Hotel Hilton Garden Inn - Airport Kraków, ul. kpt. Mieczysława Medweckiego 

3, Balice  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 


